
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 25

Data di registrazione 26/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO 
BIGLIETTI AEREI E SPESE VARIE AMMINISTRATORI. CIG: Z78317F456

_________________________________________

Visto la comunicazione del Sindaco con la quale riferisce che giorno 27/04/2021 unitamente al 
Presidente del Consiglio e al Consigliere Amato dovranno si recheranno a Roma per partecipare 
alla manifestazione sulla distribuzione del “Recovery Fund Sud” e per incontri istituzionali con 
il Sottosegretario Carlo Sibilla e la Dott.ssa Annamaria Cancellieri del Ministero dell'Interno;

Considerato che occorre acquistare i biglietti aerei da e per Roma e prevedere le spese di vitto e 
alloggio per il tempo di permanenza; 

Verificato  che  non  sono  attive  convenzioni  CONSIP  con  caratteristiche  dei  prodotti 
corrispondenti al fabbisogno;

Ritenuto di optare, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto il 
valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita 
di  avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparativa, ovvero che 
l'affidamewnto per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all'art. 36 del  
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto del principio di rotazione delle Agenzie di Viaggio presente  
nel territorio locale;

Che  contattata  la   VARS  VIAGGI  di  Clementi  Vincenzo  Corso  Odierna,  439,  Palma  di 
Montechiaro, P. IVA: 02496840840, ha proposto un preventivo di €  1.680,00;

Che oltre a tale spesa occorre anche impegnare l'ulteriore somma di € 500,00 per spostamenti e  
ulteriori necessità non preventivate che se utilizzate saranno documentate;

Precisato, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che:
• che il fine del presente atto e di consentire un viaggio istituzionale;



• l'oggetto consiste nell'acquisto di biglietti aerei;
• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto;

Dichiara:  
• di essere legittimato a  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento 

n. 37    del 23/05/219; 
• di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente,con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione;

• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento 
alla normativa    vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della 
corruzione.

Visto il regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto il vigente O.R.EE.L.;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 51/2020 di approvazione Bilancio di previsione;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.18/2020 di approvazione P.E.G.;

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente trascritto:

Approvare  il  preventivo fatto pervenire  dalla  VARS VIAGGI di  Clementi  Vincenzo Corso 
Odierna, 439, Palma di Montechiaro, P. IVA: 02496840840, per un importo di €  1.680,00 IVA 
compresa per l'acquisto di biglietti aerei A/R e alloggio per una notte;

Impegnare e imputare sull'intervento 01011.03.0071 denominato “Rimborso spese Missione 
agli Amministratori”, la somma totale di € 2.180,00 comprensiva di iva come segue:

• per € 1.680,00  presso la VARS VIAGGI di Clementi Vincenzo Corso Odierna, 439,  
Palma di Montechiaro, P. IVA: 02496840840;

• per  €  500,00   per  varie  ed  eventuali  che  in  caso  di  utilizzo  saranno  debitamente 
documentati;

Dare atto che il GIG assegnato è il seguente:  Z78317F456

Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai 
sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.. 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.  



Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 26/04/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


